РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПЕСЧАНОКОПСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОПОЛЯНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПОЛЯНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.11.2019 года                                           № 100                            с. Красная Поляна
 Об утверждении методики прогнозирования
поступлений  доходов в  бюджет Краснополянского
сельского поселения Песчанокопского района,
закрепленных  за Администрацией
 Краснополянского сельского поселения
 – главным администратором доходов»
               В соответствии  с  пунктом  1  статьи  1601  Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации и постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от  05.06.2019  №  722  «О внесении изменений в общие  требования  к  методике  прогнозирования  поступлений  доходов  в  бюджеты  бюджетной  системы  Российской  Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, закрепленных за Администрацией Краснополянского сельского поселения – главным администратором доходов.
         2.Признать утратившим силу Постановление Администрации Краснополянского сельского поселения  от 28.08.2016 № 80
        3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте в сети интернет. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

   Глава Администрации
   Краснополянского
   сельского поселения                                                   Н.В. Желябина
Постановление вносит: сектор экономики и финансов
Приложение
                                                                               к постановлению  Администрации Краснополянского сельского поселения
от 08.11.2019 № 100
 Методика
 прогнозирования поступлений  доходов  в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, закрепленных за Администрацией Краснополянского сельского поселения - главным администратором доходов
1. Настоящая методика определяет порядок прогнозирования поступлений доходов в бюджет Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района, главным администратором которых является Администрация Краснополянского сельского поселения  (далее – главный администратор доходов).

2.   Методика прогнозирования разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом периоде. Для текущего финансового года методика прогнозирования предусматривает, в том числе использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года.

    3.   Методика прогнозирования предусматривает использование при расчете прогнозного объема поступлений  доходов оценки ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по доходам, а также влияния на объем поступлений доходов отдельных решений Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и представительных органов муниципальных образований.
     4. Методика прогнозирования составляется с учетом нормативных правовых актов Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, представительных органов муниципальных образований. При этом проекты нормативных правовых актов и (или) проекты актов, предусматривающих внесение изменений в соответствующие нормативные правовые акты, могут учитываться при расчете прогнозного объема поступлений доходов по решению соответственно Министерства финансов Российской Федерации, финансовых органов субъектов Российской Федерации или финансовых органов муниципальных образований.
   5. Методика прогнозирования подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных нормативных правовых актов, а также в случае изменения функций главного администратора доходов.

  6. Прогнозирование поступлений доходов производится по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, Ростовской области, Песчанокопского района и нормативными правовыми актами Администрации Краснополянского сельского поселения.
         6.1. Прогнозирование доходов, осуществляется, исходя из динамики поступления доходов за три года, предшествующие планируемому году и ожидаемого поступления  доходов в текущем году с учетом применения:
 6.1.1. коэффициента-дефлятора, установленного в соответствии Налогового кодекса Российской Федерации;
 6.1.2. индекса потребительских цен, в  соответствии с прогнозом социально-экономического развития Ростовской области
Данный метод прогнозирования применяется для  следующих неналоговых доходов:
-  1 11 05035 10 0000 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
- 1 11 05075 10 0000 120 - Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков);
- 1 11 07015 10 0000 120 - Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных сельскими поселениями;
- 1 13 02995 10 0000 130 - Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов
 сельских поселений;
- 1 14 02052 10 0000 410 - Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений , находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу;
- 1 14 02052 10 0000 440- Доходы от реализации имущества , находящегося в оперативном управлении учреждений , находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
- 1 14 02053 10 0000 410 -Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;
- 1 14 02053 10 0000 440 -  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;
- 1 14 06025 10 0000 430 - Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений);
- 1 16 32000 10 0000 140 - Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений);                                                                                                                                                  - 1 16 90050 10 0000 140 - Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
- 1 17 01050 10 0000 180 - Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
- 1 17 02020 10 0000 180 – Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, расположенных на территориях сельских поселений (по обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года);
 - 1 17 05050 10 0000 180 - Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений;
- 1 17 14030 10 0000 150 – Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений;
Прогноз по выше указанным доходам корректируется на поступления, имеющие нестабильный (разовый) характер.

6.2. Прогнозирование безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов из областного бюджета, в соответствии с Областным законом Ростовской области  «Об  областном  бюджете  на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период», данный метод прогнозирования применяется для  следующих доходов:
 - 2 02 15001 10 0000 150 - Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности;

 - 2 02 30024 10 0000 150
- Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
субъектов Российской Федерации;
- 2 02 35118 10 0000 150
- Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;

 - 2 02 49999 10 0000 151
 - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений;

6.3. Для следующих доходов:
- 2 08 05000 10 0000 150 - Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты сельских поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;
 Учитываются излишне
уплаченные или излишне взысканные суммы налогов, сборов и иных платежей, а также суммы
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленные на излишне взысканные суммы;
фактически  сложившиеся неиспользованные целевые средства, полученные в прошлых отчетных периодах.
В  связи  с  этим  расчет  прогноза  поступлений    на  очередной  финансовый  год  и  плановый  период  не  производится.

Межбюджетные отношения регулируются Областным законом от 25.07.2019 № 834-ЗС «О  межбюджетных  отношениях  органов  государственной  власти  и  органов  местного  самоуправления  в  Ростовской  области».